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DOPPASTORAL FÖR LUNDBY FÖRSAMLING 

”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem 

i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. 

Och jag är med er alla dagar till tidens slut.”  

(Matt 28:18-20) 

 

”Dopet är ett sakrament, vilket betyder att det är en helig handling instiftad av Jesus Kristus. Dopet 

sker alltid med vatten och i Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. Genom jordiska medel får 

människan del i Guds rike. (KO kap 19) 

 

Dopet är Guds erbjudande till människan och i dopet erbjuds vi gemenskap med Gud. Vi döps in i ett 

sammanhang som är större än oss själva. När vi samlas till dop svarar vi på Guds tilltal och inbjudan. 

Dopet är en gåva till alla som vill ta emot den. En gåva tänkt att vara enkel för alla att förstå. 

Samtidigt har Guds löften i dopet så många bottnar att vi troligen aldrig fullt kan förstå dem. Därför 

får vi låta dopets löften påminna oss om att kyrkans framtid ytterst inte är beroende av våra 

prestationer utan av Guds nåd.  

I dopet görs ingen skillnad på människor vilket vi kan läsa i Gal 3:27-28 -  alla är vi ett i Kristus Jesus.  

 

GENERELLT 
Församlingens hållning är att ”inget hindrar dop”. Vi arbetar med stor lyhördhet och gör allt vad vi 

kan för att dop ska kunna ske. Dopkandidaten/dopfamiljen ska känna sig sedd och välkommen till 

dop.  

 

Vi vill erbjuda dopet som en väg in i gemenskapen med Gud och församling. Dopet är ett erbjudande 

för människor i alla åldrar och alla skeden av livet. Oavsett vid vilken ålder dopet sker i en människas 

liv ska det föregås av förberedelse och ett erbjudande om uppföljning efteråt.  

 

Församlingen erkänner dop som ägt rum i annan kyrkas ordning (praktiserar inte omdop) och vi 

missionerar inte i andra kristna gemenskaper. 

 

Församlingen erbjuder regelbundet drop-in dop, som vänder sig både till barn och vuxna. Se även 

punkt 3 vid dop av asylsökande. 
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FÖRE DOP 
 

INBJUDAN TILL DOP 
a. Församlingen informerar både muntligt och skriftligt i distriktens olika verksamheter om 

möjlighet till dop. 
b. Lundby församling inbjuder brevledes varje familj som är medlemmar i Svenska kyrkan. 

Detta sker inom fyra månader efter barnets födelse. Om dop ej bokats inom denna tid 
skickas en inbjudan till. 

c. Ytterligare en inbjudan till dop skickas ut till barn som ej är döpta när barnet är tre år. 
Här kan också inbjudan till församlingens verksamhet i hemdistriktet bifogas. 

d. På hemsidan finns möjligheten att boka dop via webben. 
 

SAMTAL 
a. Ett barn får döpas när dess vårdnadshavare begär att barnet ska döpas till kyrkans tro 

och det är prästens uppgift att förvissa sig om vårdnadshavarna är ense. 
b. Prästen kontaktar dopfamiljen senast två veckor före dopgudstjänsten bl. a. för att 

eventuella musikönskemål ska kunna förmedlas mellan dopfamilj och musiker. Vi värnar 
levande musik i gudstjänsten. 

c. För att få vara fadder krävs dopet som grund och det är prästens ansvar att fråga om 
faddrarna är döpta. Är inte faddrarna döpta ska möjligheten till dop erbjudas. Ett 
alternativ till om faddrarna inte är döpta är att de nämns som dopvittnen i 
dopgudstjänsten och får ett dopvittnesbrev. 

d. Dopkandidaten erbjuds att låna dopdräkt. 
 
 
DOP AV ASYLSÖKANDE1 

a. Vid dop av asylsökande måste prästen försäkra sig om att den som vill bli döpt är 
medveten om att dopet inte självklart betyder att man kommer att beviljas asyl. Viktigt 
är också att föra samtal kring hur familjerelationer mm kan påverkas av att döpas in i den 
kristna kyrkan.  
Men ”om den asylsökande efter moget övervägande vill döpas ska vi med glädje döpa 
och särskilt vinnlägga oss om att den döpte fortsatt blir en del av gemenskapen” (Ur 
Biskoparnas brev om de kyrkliga handlingarna i en mångreligiös kontext.)2  

 

  

                                                           
1 För mer information om dop och konversion: https://internwww.svenskakyrkan.se/supportmigration/dop-och-konversion 
2 Mer info om arbetsgången (uppdaterat juli 2020): https://internwww.svenskakyrkan.se/kbok/arbetsfloden-och-regelverk 
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UNDER DOPGUDSTJÄNSTEN 

DOPGUDSTJÄNSTEN 

a. Dop hålls i särskild dopgudstjänst eller om möjligt – i distriktets huvudgudstjänst.  
b. Dop på annan plats kan också erbjudas om önskemål om detta framkommer. 
c. Gudstjänsten firas i enlighet med den svenska kyrkohandboken. Tillägg till ordningen i 

form av solosång/musik, diktläsning eller annat kan göras om tjänstgörande präst anser 

det lämpligt utifrån rådande omständigheter.  

d. Vi delar ut dopljus, samt en dopängel eller motsvarande symbol till alla som döps, och 

den hängs upp i kyrkan i dopfamiljens hemdistrikt. Syftet med ängeln, eller motsvarande 

symbol, är dels att visa i våra kyrkorum att vi döper då dopgudstjänsterna ofta sker som 

enskild kyrklig handling. Samtidigt får vi möjlighet att bjuda in till ett senare tillfälle då 

symbolen delas ut och därmed bjuda in dopfamiljen eller den döpte till församlingens 

gemenskap.  

EFTER DOPGUDSTJÄNSTEN  

DOPFÖRDJUPNING 
a. I församlingens kyrkor uppmärksammas dopet bland annat genom att bereda plats för 

dopänglarna eller motsvarande symbol.  
b. Vid förbönen i våra gudstjänster ber vi för de nyligen döpta. 
c. Ibland lyfts dopet fram lite extra till exempel genom temagudstjänst eller i 

påsknatten/dagens gudstjänst där doppåminnelse erbjuds. 

d. En gång om året (eller oftare om distriktet så önskar) inbjuds barnen med familjer att i 
gudstjänst med små och stora, eller vid annan samling, hämta sin dopängel eller 
motsvarande symbol. Inbjudan går även till de barn som är döpta på annan plats än i 
Lundby församling och som bor i församlingen vid den aktuella tiden. Vi bjuder också in 
de barn som inte bor i församlingen men som är döpta i församlingen. 

e. Till alla döpta barn i församlingen skickas det en hälsning från församlingen i samband 
med ettårs- respektive tvåårsdagen efter dopet. 

f. En gång om året delas en bibel för barn ut till Lundby församlings 5-åringar. Det sker i en 
gudstjänst eller vid en annan samling som de särskilt inbjuds till.  

g. Alla barn är välkomna till församlingens barn- och ungdomsverksamheter. 
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KONFIRMATION 

a. I anslutning till årskurs åtta inbjuds alla ungdomar till konfirmation i Lundby församling. I 
samband med konfirmationen erbjuds också dop för den som inte är döpt. 

b. Under konfirmationstiden synliggörs dopets betydelse och koppling till konfirmationen 
på ett tydligt sätt. 

c. Efter konfirmationstiden inbjuds ungdomarna till ungdomsgruppen med möjlighet till 
fortsatt fördjupning av dopet och den kristna gemenskapen. 
 
VUXENARBETE 

a. Vuxna som vill döpas skall ges möjlighet till dopundervisning. 
b. Den som ansöker om inträde i Svenska kyrkan erbjuds undervisning eller dop. 
c. En gåva ges vid dopet t. ex. en liten bok eller ikon.



 

BILAGA 1 

ÖVRIGA RUTINER 
a. Prästens arbetsförsamling tar ut dopblankett även om dopet sker utanför denna 

församling. 
b. Dopängel beställs av kyrkoherdens sekreterare. Vid vuxendop ombesörjer präst inköp av 

bok eller ikon. 
c. Kommunikatörer ansvarar för namnlapp (tom) till dopängel. 
d. Husvärd i församlingshemmet beställer band för upphängning.  
e. Änglar med tillbehör läggs i sakristian av Serviceenheten efter varje distrikts olika 

beställningsrutiner. 
f. Präst lägger efter avslutad gudstjänst ängeln i internposten om den ska till annan kyrka 

än där barnet döptes.  
g. Inbjudan att hämta dopängel går även till de barn som är döpta på annan plats än i 

Lundby församling och som bor i församlingen vid den aktuella tiden. Vi bjuder också in 
de barn som inte bor i församlingen men som är döpta i församlingen. 

h. Distrikten bestämmer själva när de ska dela ut och till vilket åldersspann.  
i. Ansvariga meddelar då expeditionen och får etiketter med adresser. Om distriktet vill ha 

hjälp med utskick av expeditionen kan det erbjudas. Detta görs upp med expedition i 
förväg.  

j. Angående faddrar: Den registrering som görs i dopboken för den kyrkliga handlingen är 
en registrering av hur det var vid det tillfälle då dopet ägde rum.  
Registreringen blir alltså efter dopet en historisk anteckning av hur det var vid 
doptillfället. Dopvittne/gudmor/gudfar skall inte registreras i dopboken. 
Lägga till en fadder: Eftersom den personen inte var fadder vid doptillfället ska den nya 
fadderns namn inte registreras i dopboken. Ny fadder registreras i församlingens 
diarium. Ett nytt fadderbrev skrivs ut och den döpte (och dennes vårdnadshavare) ska på 
lämpligt sätt meddelas att en ny fadder har tillkommit. 
Ta bort en fadder: Motsvarande gäller här att ingen ändring/strykning ska göras av den 
registrering som finns av fadder i dopboken. Att fadderskapet upphör registreras i 
församlingens diarium. På motsvarande sätt bör den döpte få meddelande.  
Om det inte är faddern själv som vill avsluta sitt fadderskap bör även denne tillskrivas om 
att det upphört. Uppkommer frågor om att ta tillbaka ett fadderskap är det emellertid 
naturligt att frågan primärt löses genom samtal mellan präst, vårdnadshavare och 
faddrar. 

 

 

 

 


